




Пояснительная записка 

 к проекту решения Думы Половино-Черемховского муниципального образования  

от 23.12.2022года № 127 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального 

образования на 2023-2025г.г.»  

Необходимость внесения изменений в бюджет Половино-Черемховского 

муниципального образования  на 2023-2025 год  в связи с увеличением доходной базы и 

уточнением бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджетной классификации. 

 

ДОХОДЫ 

 

Таблица 1. Изменение  

 руб. 
Наименование показателя 2023 год 

Решение Думы 

№127 от 

23.12.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, 

руб. 

Отклонение,  

руб. 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

4839200,00 4847800,00 +8600,00 

Доходы от возврата межбюджетные трансфертов 0,00 28019,05 +28019,05 
Прочие безвозмездные поступления  0,00 1200,00 +1200,00 

 

Прочие безвозмездные поступления увеличение согласно договора пожертвования № 01 

от 11.01.2023 на сумму 1200,00. 

 

 руб. 
Наименование показателя 2024 год 

Решение Думы 

№127 от 

23.12.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, 

руб. 

Отклонение,  

руб. 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

3802900,00 3809900,00 +7000,00 

 
Наименование показателя 2025 год 

Решение Думы 

№127 от 

23.12.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, 

руб. 

Отклонение,  

руб. 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

3826500,00 3833200,00 +6700,00 

 

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

Таблица 2.Анализ вносимых изменений  в расходы поселения на 2023 год  

руб. 
Наименование показателя 2023 год 

Решение Думы № 127 от 

23.01.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, руб. 

Отклонение,  

руб. 

гр.3-гр.2 

1 2 3 4 



01 "Общегосударственные вопросы" 5742690,45 6072654,06 +329963,61 

02 "Национальная оборона" 1732700,00 173700,00 0,00 

03" Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность" 
150000,00 156375,00 +6375,00 

04 "Национальная экономика" 1196860,00 1793084,22 +596224,22 

05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" 562000,00 1078374,54 +516374,54 

08 "Культура, кинематография" 1310306,00 1409067,27 +98761,27 

10 "Социальная политика" 177048,00 177048,00 0,00 

Итого расходов 9312604,45 10860303,09 1547698,64 

 

  Планируется общий объем расходов бюджета на 2023 год изменить и  утвердить в 

сумме 10860303,09 руб. 

 

 

Раздел 01 "Общегосударственные расходы" 

 

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 

6072654,06 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 276700,67 руб. (изготовление газеты, 

услуги связи, приобретение расходных материалов, обслуживание АПС) 

-  увеличить расходы закупка энергетических ресурсов 19377,46 руб. (эл/энергия) 

-  увеличить расходы уплата земельного налога 3000,00 руб. 

- увеличить расходы уплата налогов и сборов 1000,00 руб. (транспортный налог) 

-  увеличить расходы межбюджетные трансферты 29885,48 руб. (увеличение по 

соглашению КСП) 

 руб. 

Наименование 2023 год 

 Решение от 

23.01.22 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 183260,18 459960,85 +276700,67 

Закупка энергетических ресурсов 35000,00 54377,46 +19377,46 

Уплата налогов на имущество и земельного 

налога 
0,00 3000,00 +3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,00 1000,00 +1000,00 

 
Межбюджетные трансферты 650311,97 680197,45 +29885,48 

 

Раздел 03 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" 

 

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 156375 

руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 6375 руб. (софинансирование по 

народным инициативам) 

 руб. 

Наименование 2023 год 

 Решение от 

23.01.22 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 150000,00 156375,00 +6375,00 



 

Раздел 04 "Национальная экономика" 

 

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 

1793084,22 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 596224,22 руб. (ремонт дорог, 

приобретение расходного материала) 

 руб. 

Наименование 2023 год 

 Решение от 

23.01.22 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 146860,00 743084,22 +596224,22 

 

Раздел 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" 

 

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 

1078374,54 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки по программе в сумме 50702,34 руб. 

(исследование воды) 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 333062,75 руб. (содержание колонок 

и водонапорных башен) 

- увеличить расходы закупка энергетических ресурсов в сумме 117123,46 руб. 

(э/энергия0502) 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 10625 руб. (софинансирование 

народные инициативы) 

- увеличить расходы закупка энергетических ресурсов в сумме 4860,99 руб. 

(э/энергия0503) 

 

 

 руб. 

Наименование 2023 год 

 Решение от 

23.01.22 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 

8100001030 

0,00 50702,34 +50702,34 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0,00 333062,75 +333062,75 

Закупка энергетических ресурсов0502 291000,00 408123,46 +117123,46 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 250000,00 260625,00 +10625,00 

Закупка энергетических ресурсов0503 13000,00 17860,99 +4860,99 

 

Раздел 08 "Культура, кинематография" 

 

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 

1409067,27 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 19212,00 руб. (обслуживание АПС) 

- увеличить расходы закупка энергетических ресурсов в сумме 79549,27 руб. 

(э/энергия) 

 руб. 

Наименование 2023 год 

 Решение от Проект Отклонение 



23.01.23 № 

127 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 25700,00 44912,00 +19212,00 

Закупка энергетических ресурсов 200000,00 279549,27 +79549,27 

 

 

                                                   РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

Таблица 2.Анализ вносимых изменений  в расходы поселения на 2024 год  

руб. 
Наименование показателя 2024 год 

Решение Думы № 127 от 

23.01.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, руб. 

Отклонение,  

руб. 

гр.3-гр.2 

1 2 3 4 

01 "Общегосударственные вопросы" 5318910,05 5318910,05 0,00 

02 "Национальная оборона" 182000,00 182000,00 0,00 

04 "Национальная экономика" 1331050,00 1331050,00 0,00 

08 "Культура, кинематография" 1266526,15 1283526,15 +17000,00 

10 "Социальная политика" 29179,92 18987,41 -10192,51 

13 «Обслуживание гос.и муниц.долга» 3411,51 3411,51 0,00 

Итого расходов 9312604,45 8137885,12 6807,49 

 

  Планируется общий объем расходов бюджета на 2024 год изменить и  утвердить в 

сумме 8137885,12 руб. 

Раздел 08 "Культура, кинематография" 

 

В целом по разделу в 2024 году планируется утвердить расходы в сумме 

1283526,15 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 17000,00 руб. (софинансирование 

народные инициативы) 

 руб. 

Наименование 2024 год 

 Решение от 

23.01.23 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 400000,00 417000,00 +17000,00 

 

Раздел 10 "Социальная политика" 

 

В целом по разделу в 2024 году планируется утвердить расходы в сумме 

18987,41при этом планируется: 

-  уменьшить социальное обеспечение в сумме 10192,51 руб. (пенсии) 

 руб. 

Наименование 2024 год 

 Решение от 

23.01.23 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Пенсионное обеспечение 29179,92 18987,41 -10192,51 



 

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

Таблица 2.Анализ вносимых изменений  в расходы поселения на 2025 год  

руб. 
Наименование показателя 2025 год 

Решение Думы № 127 от 

23.01.2022г. 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, руб. 

Отклонение,  

руб. 

гр.3-гр.2 

1 2 3 4 

01 "Общегосударственные вопросы" 4442806,16 4442806,16 0,00 

02 "Национальная оборона" 188800,00 188800,00 0,00 

04 "Национальная экономика" 1405490,00 1405490,00 0,00 

06 «Охрана окружающей среды» 2585833,25 2585833,25 0,00 

08 "Культура, кинематография" 1740187,27 1757187,27 +17000,00 

10 "Социальная политика" 176069,83 165434,82 -10635,01 

13 «Обслуживание гос.и мун.долга» 6970,85 6970,85 0,00 

Итого расходов 10546157,36 10552522,35 6364,99 

 

  Планируется общий объем расходов бюджета на 2025 год изменить и  утвердить в 

сумме 10552522,35 руб. 

 

Раздел 08 "Культура, кинематография" 

 

В целом по разделу в 2025 году планируется утвердить расходы в сумме 

1757187,27 руб., при этом планируется: 

-  увеличить расходы прочие закупки в сумме 17000,00 руб. (софинансирование 

народные инициативы) 

 руб. 

Наименование 2025 год 

 Решение от 

23.01.23 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 400000,00 417000,00 +17000,00 

 

Раздел 10 "Социальная политика" 

 

В целом по разделу в 2025 году планируется утвердить расходы в сумме 165434,82 

при этом планируется: 

-  уменьшить социальное обеспечение в сумме 10635,01 руб. (пенсии) 

 руб. 

Наименование 2025 год 

 Решение от 

23.01.23 № 

127 

Проект Отклонение 

от решения 

Пенсионное обеспечение 176069,83 165434,82 -10635,01 

 



руб.

1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 3,796,634.05                 3,895,074.05         
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1,603,000.00                 1,627,000.00         
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1,603,000.00                 1,627,000.00         
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1,601,000.00                 1,625,000.00         
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 -                                  -                         
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 2,000.00                        2,000.00                
 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 1,331,050.00                 1,405,490.00         

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 635,020.00                    672,190.00            
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных)
 двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 4,340.00                        4,470.00                

к Решению Думы  Половино-Черемховского муниципального 
образования от 23.12.2022г.  № 127 "О бюджете Половино-

Черемховского муниципального образования  на  2023  год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" от 30.01.2023г. № 131

Приложение 2

"Приложение  2"                                                
к Решению Думы Половино-Черемховского 

муниципального образования от 
23.12.2022г.  № 127 "О бюджете Половино-

Черемховского муниципального 
образования  на  2023  год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"

Объем  доходов  бюджета Половино-Черемховского  муниципального образования   на  плановый период 2024 и 2025 годов

2

2025 годНаименование доходов
КОД                                                     

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2024 год



 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 100 1 03 02250 01 0000 110 774,850.00                    811,610.00            
 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 100 1 03 02260 01 0000 110 83,160.00 -                     82,780.00 -             

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 858,000.00                    858,000.00            

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 138,000.00                    138,000.00            
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 138,000.00                    138,000.00            
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 720,000.00                    720,000.00            

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 480,000.00                    480,000.00            

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 480,000.00                    480,000.00            

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 240,000.00                    240,000.00            
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в  границах городских 
поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 240,000.00                    240,000.00            

Государственная пошлина 960 1 08 00000 00 0000 000 500.00                           500.00                   
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 960 1 08 04020 00 0000 110 500.00                           500.00                   
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 4,084.05                        4,084.05                
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 960 1 11 05000 00 0000 120 4,084.05                        4,084.05                
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 960 1 11 05025 10 0000 120 4,084.05                        4,084.05                

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 960 2 00 00000 00 0000 000 4,392,600.00                 6,905,100.00         
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 960 2 02 00000 00 0000 000 4,392,600.00                 6,905,100.00         
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 960 2 02 10000 00 0000 150 3,809,900.00                 3,833,200.00         
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 960 2 02 16001 00 0000 150 3,809,900.00                 3,833,200.00         



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 960 2 02 16001 10 0000 150 3,809,900.00                 3,833,200.00         
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 960 2 02 20000 00 0000 150 400,000.00                    2,882,400.00         

Прочие субсидии 960 2 02 29999 00 0000 150 400,000.00                    2,882,400.00         

Прочие субсидии бюджетам поселений 960 2 02 29999 10 0000 150 400,000.00                    2,882,400.00         
субсидия на софинансирование мероприятий 
по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 960 2 02 29999 10 0000 150 -                                  2,482,400.00         

субсидия на реализацию мероприятийперечня 
проектов народных инициатив 960 2 02 29999 10 0000 150 400,000.00                    400,000.00            
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 960 2 02 30000 00 0000 150 182,700.00                    189,500.00            Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 2 02 35118 00 0000 150 182,000.00                    188,800.00            
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 2 02 35118 10 0000 150 182,000.00                    188,800.00            
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 960 2 02 30024 00 0000 150 700.00                           700.00                   
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 960 2 02 30024 10 0000 150 700.00                           700.00                   

                         ИТОГО ДОХОДОВ 8189234.05 10800174.05



Приложение 1

руб.

1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 3,638,944.05                     
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1,579,000.00                     
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1,579,000.00                     
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1,577,000.00                     
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 -                                      
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 2,000.00                            
 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 1,196,860.00                     

 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 566,890.00                        

к Решению Думы  Половино-Черемховского муниципального 
образования от 23.12.2022г.  № 127 "О бюджете Половино-

Черемховского муниципального образования  на  2023  год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" от 30.01.2023г. №  131

"Приложение  1"                                       
к Решению Думы  Половино-

Черемховского муниципального 
образования от 23.12.2022г.  № 127 "О 

бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования  на  2023  
 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов"

2

Объем  доходов  бюджета  Половино-Черемховского  муниципального образования   на  2023 год

Наименование доходов
КОД                                                     

бюджетной классификации 
Российской Федерации

2023 год



 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных)
 двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 100 1 03 02240 01 0000 110 3,940.00                            
 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 100 1 03 02250 01 0000 110 700,790.00                        
 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации,
 подлежащие распределению между 100 1 03 02260 01 0000 110 74,760.00 -                         

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 858,000.00                        

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 138,000.00                        
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 138,000.00                        
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 720,000.00                        

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 480,000.00                        

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 480,000.00                        

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 240,000.00                        

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в  границах городских 
поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 240,000.00                        

Государственная пошлина
960 1 08 00000 00 0000 000 1,000.00                            

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного 960 1 08 04020 00 0000 110 1,000.00                            
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 4,084.05                            
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 960 1 11 05000 00 0000 120 4,084.05                            
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 960 1 11 05025 10 0000 120 4,084.05                            

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 960 2 00 00000 00 0000 000 5,575,019.05                     



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 960 2 02 00000 00 0000 000 5,545,800.00                     
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 960 2 02 10000 00 0000 150 4,971,400.00                     
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 960 2 02 15002 00 0000 150 123,600.00                        
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 960 2 02 15002 10 0000 150 123,600.00                        

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 960 2 02 16001 00 0000 150 4,847,800.00                     
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 960 2 02 16001 10 0000 150 4,847,800.00                     
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 960 2 02 20000 00 0000 150 400,000.00                        

Прочие субсидии 960 2 02 29999 00 0000 150 400,000.00                        

Прочие субсидии бюджетам поселений 960 2 02 29999 10 0000 150 400,000.00                        
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 960 2 02 30000 00 0000 150 174,400.00                        Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 2 02 35118 00 0000 150 173,700.00                        
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 2 02 35118 10 0000 150 173,700.00                        

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 960 2 02 30024 00 0000 150 700.00                               
Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 960 2 02 30024 10 0000 150 700.00                               

Прочие безвозмездные поступления 960 2 07 05030 10 0000 150 1,200.00                            
Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 960 2 18 60010 10 0000 150 28,019.05                          
                         ИТОГО ДОХОДОВ 9,213,963.10                     



 

 

 

 

                                                                                                Приложение 3 

                                                                                                 к Решению  Думы Половино-      

Черемховского муниципального  

образования от 23.12.2022г. № 127 «О бюджете                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Половино-Черемховского муниципального  

образования  на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

                                                                                                               от 30.01.2023г. № 131  
                                                                                                 

«Приложение 3» 

                                                                                                 к Решению  Думы Половино-      

Черемховского муниципального  
образования «О бюджете                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Половино-Черемховского муниципального  

образования  на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
                                                                                                               от 23.12.2022г. № 127  

                   

Межбюджетные трансферты, предоставленные из областного бюджета местному 

бюджету в 2023 году 

№№ п/п Наименование ассигнований Сумма                          

(руб.) 

 

1. 

Прочие субсидии  

400000 

  

И т о г о: 

 

400000 

Субвенции, предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций 

Иркутской области 

№№ п/п Наименование ассигнований Сумма                    

( руб.) 

1. За счет средств федерального  бюджета 173700 

1.1. 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

173700 

2. За счет средств областного   бюджета 700 

2.1. Осуществление отдельных  областных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

 

700 

 И т о г о: 174400 

Межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета муниципального района 

местному бюджету в 2023 году. 

№№ 

п/п 

Наименование ассигнований Сумма 

(руб.) 

1. Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

4847800 

2 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

123600 

 Итого 4971400 

                                 



 

 

 

 

Приложение 3 

                                                                                                 к Решению  Думы Половино-      

Черемховского муниципального  

образования от 23.12.2022г. № 127 «О бюджете                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Половино-Черемховского муниципального  

образования  на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

                                                                                                               от 30.01.2023г. № 131  
                                                                                                                                                                                                      

«Приложение 4» 

                                                                                                 к Решению  Думы Половино-      

Черемховского муниципального  
образования «О бюджете                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Половино-Черемховского муниципального  

образования  на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 
                                                                                                               от 23.12.2022г. № 127  

 

Межбюджетные трансферты, предоставленные из областного бюджета местному 

бюджету на плановый период 2024 и 2025 годов 

Фонд финансовой поддержки поселений 

                                                                                                                     руб. 

№№ 

п/п 

Наименование ассигнований 2024год 2025год 

1. Прочие субсидии 400000 2882400 

 Итого: 400000 2882400 

 

Субвенции, предоставляемые местным бюджетам из Фонда компенсаций 

Иркутской области  

                                                                                                                    руб. 

№№ 

п/п 

Наименование ассигнований 2024год 2025год 

1. За счет средств федерального  бюджета 182000 188800 

1.1 Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

182000 188800 

2. За счет средств областного   бюджета 700 700 

2.2. Осуществление отдельных  областных государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

 

700 700 

 И т о г о: 182700 189500 

Межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета муниципального района 

 местному бюджету руб. 

№№ 

п/п 

Наименование ассигнований 2024год 2025год 

1. Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

3809900 3833200 

 Итого 3809900 3833200 



 

 

 

 

 

 

 



Общегосударственные вопросы 0100 7044536.00 7081936.00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

 01 02 1020592.00 957992.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04 5993944.00 5993944.00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0.00 100000.00

Резервные фонды  01 11 20000.00 20000.00
Другие общегосударственные расходы 01 13 10000.00 10000.00
Национальная оборона 02 469300.00 444200.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 469300.00 444200.00
Национальная экономика 04 1956000.00 1648200.00
Общеэкономические вопросы 0401 64700.00 64700.00

Дорожное хозяйство (дородные фонды) 0409 1806300.00 1498500.00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 85000.00 85000.00
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 1803294.00 1138364.00
Жилищное хозяйство  05 01 707952.00 710000.00
Коммунальное хозяйство  05 02
Благоустройство  05 03 1095342.00 428364.00
Культура, кинематография  08 3121000.00 3237200.00
Культура  08 01 3121000.00 3237200.00
Социальная политика 1000 96000.00 96000.00
доплата за муниц.стаж  10 01 96000.00 96000.00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 34000.00 34000.00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301

Межбюджетные трансферты 1400 72070.00 0.00
Прочие межбюджетные трансферты 1403 72070.00
Итого расходов 14596200.00 13679900.00

Заведующая сектором по организационно- правовой, кадровой

и социальной работе Боровикова С.В.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на  плановый период 2016  - 2017 год                                                                 руб.

Наименование РзПз 2016год 2017год

Приложение  8
к решению Думы Юртинского

городского поселения
                                        от                     2014г.№                                                                   

                                   "О бюджете Юртинского муниципального образования "Юртинское городское 
поселение" на 2015г и на плановый период 2016 и 2017г.г."

Страница 1



Общегосударственные вопросы 0100                                         6,072,654.06   
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

 01 02                                         1,041,470.88   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01 04                                         5,025,483.18   

Резервные фонды  01 11                                                5,000.00   
Другие общегосударственные расходы 01 13                                                   700.00   
Национальная оборона 0200                                            173,700.00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03                                            173,700.00   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300                                            156,375.00   

Защита шаселения и территории от чрезвычайных 
ситуаций 0310                                            156,375.00   

Национальная экономика 0400                                         1,793,084.22   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409                                         1,793,084.22   
Жилищно-коммунальное хозяйство  0500                                         1,078,374.54   
Жилищное хозяйство  05 01                                                           -     Коммунальное хозяйство  05 02                                         1,052,513.55   
Благоустройство  05 03                                              25,860.99   
Культура, кинематография  0800                                         1,409,067.27   
Культура  08 01                                         1,409,067.27   
Социальная политика 1000                                            177,048.00   
Пенсионное обеспечение 1001                                            177,048.00   
Итого расходов 10,860,303.09                                      

                                   "О бюджете Половино-
Черемховского муниципального образования на 

2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов" от 
30.01.2023г. № 131

Приложение  5
к Решению Думы Половино-Черемховского

муниципального образования
                                        от 23.12.2022г.№ 127                                                                      

                                   "О бюджете Половино-
Черемховского муниципального образования на 
2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на  2023 год                                                                 руб.

Наименование РзПз 2023год

"Приложение  5"
к Решению Думы Половино-Черемховского

муниципального образования
                                        от 23.12.2022г.№ 127                                                                      



Общегосударственные вопросы 0100             5,318,910.05             4,442,806.16   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  01 02                924,826.15             1,179,909.21   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

 01 04             3,358,937.90             3,257,196.95   

Проведение выборов 0107             1,029,446.00   

Резервные фонды  01 11                    5,000.00                    5,000.00   
Другие общегосударственные расходы 01 13                       700.00                       700.00   
Национальная оборона 0200                182,000.00                188,800.00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03                182,000.00                188,800.00   

Национальная экономика 0400             1,331,050.00             1,405,490.00   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409             1,331,050.00             1,405,490.00   
Охрана окружающей среды 0600                               -               2,585,833.25   

Другие вопросы в области окружающей среды 0605                               -               2,585,833.25   

Культура, кинематография  0800             1,283,526.15             1,757,187.27   

Культура  08 01             1,283,526.15             1,757,187.27   

Социальная политика 1000                  18,987.41                165,434.82   

Социальное обеспечение  10 01                  18,987.41                165,434.82   

Пенсионное обеспечение 1001                  18,987.41                165,434.82   
Обслуживание государственного и муниципального) 
долга 1300                    3,411.51                    6,970.85   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на  
 2024 и 2025   год                                                                 руб.

Наименование РзПз

Приложение  6
к Решению Думы Половино-Черемховского

муниципального образования
                                        от 23.12.2022г.№ 127                                                                      

                                   "О бюджете 
Половино-Черемховского 

муниципального образования на 2023 г. и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 30.01.2023г. № 131

2025 год2024 год

"Приложение  6"
к Решению Думы Половино-Черемховского

муниципального образования
                                        от 23.12. 2022г. № 127                                                                 

                                   "О бюджете Половино-
Черемховского муниципального образования на 2023 

г. и на плановый период 2024 и 2025 годов"



Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301                    3,411.51                    6,970.85   

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 3,411.51                  6,970.85                 
Итого расходов 8,137,885.12                10,552,522.35            



1

Приложение 7

"Приложение 7"

                                                                                                                                              к решению Думы

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

ИТОГО: 10,860,303.09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6,072,654.06 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1,041,470.88 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 9120082110 1,041,470.88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 9120082110 100 1,041,470.88 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9120082110 120 1,041,470.88 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 9120082110 121 799,900.83 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9120082110 129 241,570.05 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

0104 5,025,483.18 

Функционирование органов местного 
самоуправления 0104 5,025,483.18 

ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2023г 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                                                                                                                                              

по  разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам   и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов

 к решению Думы Половино-Черемховского 
муниципального образования от 23.12.2022г. № 

127  "О бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

к Решению Думы  Половино-Черемховского 
муниципального образования от 23.12.2022г.  № 

127 "О бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования  на  2023  год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" от 
30.01.2023г. № 131 



2

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 7500182110 100 3,826,947.42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 7500182110 120 3,826,947.42 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 7500182110 121 2,938,631.77 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

0104 7500182110 129 888,315.65 

Закупка товаров, работ и услуг 0104 7500182190 200 514,338.31 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0104 7500182190 240 514,338.31 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0104 7500182190 244 459,960.85 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0104 7500182190 851 3,000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7500182190 852 1,000.00 

Закупка энергетических ресурсов 0104 7500182190 247 54,377.46 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

0104 9120080950 540 680,197.45 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107
Резервные фонды 0111 5,000.00 

Резервные фонды администрации П-ЧГП 0111 9130080140 5,000.00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 5,000.00 
Резервные средства 0111 9130080140 870 5,000.00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700.00 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 9130073150 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0113 9130073150 200 700.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 9130073150 244 700.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 173,700.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 173,700.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 161,100.00 



3

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9120051180 120 161,100.00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0203 9120051180 121 123,732.72 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

0203 9120051180 129 37,367.28 

Закупка товаров, работ и услуг 0203 9120051180 200 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0203 9120051180 240 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0203 9120051180 244 12,600.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 156,375.00 

Защита населения и территориии от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0310 156,375.00 

Пожарная безопасность на территории Половино-
Черемховского МО 0310 91300S2370 156,375.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0310 91300S2370 240 156,375.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0309 91300S2370 244 156,375.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1,793,084.22 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 1,793,084.22 

Повышение безопасности дорожного движения 0409 9440080990 743,084.22 

Закупка товаров, работ и услуг 0409 9440080990 200 743,084.22 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 9440080990 240 743,084.22 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 9440080990 244 743,084.22 

МП "Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 2019-2032гг" 0409 8100001040 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 8100001040 240 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 8100001040 244 1,050,000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 1,078,374.54 
Жилищное хозяйство 0501 0.00 

Коммунальное хозяйство 0502 1,052,513.55 

Закупка товаров, работ и услуг 0502 8100001030 200 50,702.34 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0502 8100001030 240 50,702.34 



4

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0502 8100001030 244 50,702.34 

Закупка товаров, работ и услуг 0502 9520081010 200 741,186.21 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0502 9520081010 240 741,186.21 
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 0502 9520081010 244 333,062.75 

Закупка энергетических ресурсов 0502 9520081010 247 408,123.46 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0502 95200S2370 244 260,625.00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 25,860.99 

Благоустпойство на территории ПЧМО 0503 9530081021 17,860.99 
Уличное освещение 0503 9530081021 200 17,860.99 
Прочие закупки товаров, работ и услуг 0503 9530081021 240 17,860.99 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0503 9530081021 247 17,860.99 

Прочие мероприятия по благоустройству сбор 
и вывоз бытовых отходов 0503 9530081024 200 8,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0503 9530081024 240 8,000.00 
Прочие закупки товаров, работ и услуг 0503 9530081024 244 8,000.00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,409,067.27 
Культура 0801 1,409,067.27 
 Сохранение и развитие культуры 0801 9310089999 949,461.27 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9310089999 100 625,000.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9310089999 110 625,000.00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 9310089999 111 480,000.00 
Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

0801 9310089999 119 145,000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 0801 9310089999 200 324,461.27 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0801 9310089999 240 324,461.27 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0801 9310089999 244 44,912.00 

Закупка энергетических ресурсов 0801 9310089999 247 279,549.27 

Развитие библиотечного дела 0801 932008999 459,606.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

0801 9320089999 100 459,606.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9320089999 110 459,606.00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 9320089999 111 353,000.00 
Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

0801 9320089999 119 106,606.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 177,048.00 



5

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Пенсионное обеспечение 1001 177,048.00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

1001 9130080210 177,048.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9130080210 300 177,048.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 9130080210 310 177,048.00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 1001 9130080210 312 177,048.00 



6



7



8



9



10



1

"Приложение 8"

                                                                                                                                              к решению Думы

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2024 2025

ИТОГО: 8,137,885.12 10,552,522.35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5,318,910.05 4,442,806.16 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 924,826.15 1,179,909.21 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 9120082110 924,826.15 1,179,909.21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 9120082110 100 924,826.15 1,179,909.21 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9120082110 120 924,826.15 1,179,909.21 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 9120082110 121 710,311.94 965,395.00 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9120082110 129 214,514.21 214,514.21 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

0104 3,358,937.90 3,257,196.95 

Функционирование органов местного 
самоуправления 0104 3,358,937.90 3,257,196.95 

БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  НА плановый 2024-2025гг.

                                                                                                                                              

 к проекту решения Думы Половино-
Черемховского муниципального 

образования от 23.12.2022г. № 127  "О 
бюджете Половино-Черемховского 

муниципального образования  на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Приложение 8

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам   и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов

к Решению Думы  Половино-
Черемховского муниципального 

образования от 23.12.2022г.  № 127 "О 
бюджете Половино-Черемховского 

муниципального образования  на  2023  год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от30.01.2023г. № 131



2

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2024 2025

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 7500182110 100 2,780,113.45 3,257,196.95 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 7500182110 120 2,780,113.45 3,257,196.95 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 7500182110 121 2,135,263.79 2,501,687.37 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 7500182110 129 644,849.66 755,509.58 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения 
на осуществление части полномочий по решению 

0104 9120080950 540 578,824.45 0.00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1,029,446.00 

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 0107 9130080130 880 1,029,446.00 

Резервные фонды 0111 5,000.00 5,000.00 

Резервные фонды администрации П-ЧГП 0111 9130080140 5,000.00 5,000.00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9130080140 800 5,000.00 5,000.00 
Резервные средства 0111 9130080140 870 5,000.00 5,000.00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700.00 700.00 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 9130073150 700.00 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг 0113 9130073150 200 700.00 700.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0113 9130073150 244 700.00 700.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 182,000.00 188,800.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 182,000.00 188,800.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 169,400.00 176,200.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9120051180 120 169,400.00 176,200.00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0203 9120051180 121 130,107.53 135,330.26 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

0203 9120051180 129 39,292.47 40,869.74 

Закупка товаров, работ и услуг 0203 9120051180 200 12,600.00 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0203 9120051180 240 12,600.00 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0203 9120051180 244 12,600.00 12,600.00 



3

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2024 2025

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1,331,050.00 1,405,490.00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 1,331,050.00 1,405,490.00 

Повышение безопасности дорожного движения 0409 9440080990 281,050.00 355,490.00 
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 9440080990 200 281,050.00 355,490.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 9440080990 240 281,050.00 355,490.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 9440080990 244 281,050.00 355,490.00 

МП "Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 2019-2032гг" 0409 8100001040 1,050,000.00 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 8100001040 240 1,050,000.00 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 8100001040 244 1,050,000.00 1,050,000.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 2,585,833.25 

Муниципальная программа Половино-
Черемховского муниципального образования 
«Охрана окружающей среды на территории 
Половино-Черемховского муниципального 
образования на 2022-2024 годы» 0605 8100000000

2,585,833.25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 0605 81000S2971 200

2,585,833.25 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
0605 81000S2971 244

2,585,833.25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,283,526.15 1,757,187.27 
Культура 0801 1,283,526.15 1,757,187.27 
Сохранение и развитие культуры 0801 9310089999 510,203.68 765,821.30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 9310089999 100 510,203.68 765,821.30 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9310089999 110 510,203.68 765,821.30 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 9310089999 111 391,861.51 588,188.40 
Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

0801 9310089999 119 118,342.17 177,632.90 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 0801 93100s2370 244 417,000.00 417,000.00 

Развитие библиотечного дела 0801 932008999 356,322.47 574,365.97 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

0801 9320089999 100 356,322.47 574,365.97 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9320089999 110 356,322.47 574,365.97 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 9320089999 111 273,673.17 441,141.30 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

0801 9320089999 119 82,649.30 133,224.67 



4

( рублей)

Наименование РзПз КЦСР КВР 2024 2025

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

1001 9130080210 18,987.41 165,434.82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9130080210 300 18,987.41 165,434.82 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 9130080210 310 18,987.41 165,434.82 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 1001 9130080210 312 18,987.41 165,434.82 

Процентные платежи по мунивипальному 
кредиту 1301 9130080020 3,411.51 6,970.85 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1301 9130080020 700 3411.51 6970.85
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 1301 9130080020 730 3411.51 6970.85



1

                                                                                                                                              

"Приложение 9"

                                                                                                                                              к решению Думы

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

ИТОГО: 10,860,303.09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 0100 6,072,654.06 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

960 0102 1,041,470.88 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 960 0102 9120082110 1,041,470.88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0102 9120082110 100 1,041,470.88 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0102 9120082110 120 1,041,470.88 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0102 9120082110 121 799,900.83 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

960 0102 9120082110 129 241,570.05 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

960 0104 5,025,483.18 

Функционирование органов местного 
самоуправления 960 0104 5,025,483.18 

Приложение 9
к Решению Думы  Половино-Черемховского 

муниципального образования от 23.12.2022г.  № 
127 "О бюджете Половино-Черемховского 

муниципального образования  на  2023  год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов" от 

30.01.2023г. № 131

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2023г

по главным распорядителям средств местного бюжета, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов

 к Решению Думы Половино-Черемховского 
муниципального образования от 23.12.2022г. № 

127  "О бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 



2

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0104 7500182110 100 3,826,947.42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0104 7500182110 120 3,826,947.42 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0104 7500182110 121 2,938,631.77 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

960 0104 7500182110 129 888,315.65 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0104 7500182190 200 514,338.31 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0104 7500182190 240 514,338.31 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0104 7500182190 244 459,960.85 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 960 0104 7500182190 851 3,000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0104 7500182190 852 1,000.00 

Закупка энергетических ресурсов 960 0104 7500182190 247 54,377.46 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

960 0104 9120080950 540 680,197.45 

Резервные фонды 960 0111 5,000.00 

Резервные фонды администрации П-ЧГП 960 0111 9130080140 5,000.00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0111 9130080140 800 5,000.00 
Резервные средства 960 0111 9130080140 870 5,000.00 

Другие общегосударственные вопросы 960 0113 700.00 

Госполномочия на административ.комиссии 960 0113 9130073150 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0113 9130073150 200 700.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0113 9130073150 244 700.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 960 0200 173,700.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 960 0203 173,700.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0203 9120051180 100 161,100.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0203 9120051180 120 161,100.00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0203 9120051180 121 123,732.72 



3

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

960 0203 9120051180 129 37,367.28 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 200 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 240 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 244 12,600.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 960 0300 156,375.00 

Защита населения и территориии от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

960 0310 156,375.00 

Пожарная безопасность на территории Половино-
Черемховского 960 0310 91300S2370 156,375.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0310 91300S2370 240 156,375.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0310 91300S2370 244 156,375.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 960 0400 1,793,084.22 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 0409 1,793,084.22 

Повышение безопасности дорожного движения 960 0409 9440080990 743,084.22 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 200 743,084.22 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 240 743,084.22 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 244 743,084.22 

МП "Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 2019-2032гг" 960 0409 8100001040 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 8100001040 244 1,050,000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 960 0500 1,078,374.54 
Жилищное хозяйство 950 0501 0.00 
Коммунальное хозяйство 960 0502 1,052,513.55 

МП "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Половино-Черемховского 
муниципального образования"

960 0502 8100001030 50,702.34 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0502 8100001030 200 50,702.34 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0502 8100001030 240 50,702.34 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0502 8100001030 244 50,702.34 

Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Половино-Черемховского 
муниципального образования

960 0502 9520081010 741,186.21 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0502 9520081010 200 741,186.21 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0502 9520081010 240 741,186.21 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0502 9520081010 244 333,062.75 

Закупка энергетических ресурсов 960 0502 9520081010 247 408,123.46 



4

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0502 95200S2370 244 260,625.00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 0503 25,860.99 

Благоустпойство на территории ПЧМО 960 0503 9530081021 17,860.99 
Уличное освещение 960 0503 9530081021 200 17,860.99 
Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0503 9530081021 240 17,860.99 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0503 9530081021 247 17,860.99 

Прочие мероприятия по благоустройству сбор 
и вывоз бытовых отходов 960 0503 9530081024 200 8,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0503 9530081024 240 8,000.00 
Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0503 9530081024 244 8,000.00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 0800 1,409,067.27 
Культура 960 0801 1,409,067.27 
 Сохранение и развитие культуры 960 0801 9310089999 949,461.27 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0801 9310089999 100 625,000.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 960 0801 9310089999 110 625,000.00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 960 0801 9310089999 111 480,000.00 
Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

960 0801 9310089999 119 145,000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных ) нужд 960 0801 9310089999 200 324,461.27 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0801 9310089999 240 44,912.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0801 9310089999 244 44,912.00 

Закупка энергетических ресурсов 960 0801 9310089999 247 279,549.27 

Развитие библиотечного дела 960 0801 932008999 459,606.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

960 0801 9320089999 100 459,606.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 960 0801 9320089999 110 459,606.00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 960 0801 9320089999 111 353,000.00 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

960 0801 9320089999 119 106,606.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 960 1000 177,048.00 

Пенсионное обеспечение 960 1001 177,048.00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

960 1001 9130080210 177,048.00 



5

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР  Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 960 1001 9130080210 300 177,048.00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 960 1001 9130080210 310 177,048.00 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 960 1001 9130080210 312 177,048.00 



6



7



8



9



10



1

                                                                                                                                              к решению Думы

                                                                                                                                        

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР 2024 2025

ИТОГО: 8,137,885.12 10,552,522.35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 0100 5,318,910.05 4,442,806.16 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

960 0102 924,826.15 1,179,909.21 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 960 0102 9120082110 924,826.15 1,179,909.21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0102 9120082110 100 924,826.15 1,179,909.21 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0102 9120082110 120 924,826.15 1,179,909.21 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0102 9120082110 121 710,311.94 965,395.00 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

960 0102 9120082110 129 214,514.21 214,514.21 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

960 0104 3,358,937.90 3,257,196.95 

Функционирование органов местного 
самоуправления 960 0104 3,358,937.90 3,257,196.95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0104 7500182110 100 2,780,113.45 3,257,196.95 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  НА плановый 2024-2025г.г.

по главным распорядителям средств местного бюжета, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                              

 к Решению Думы Половино-
Черемховского муниципального 

образования от 23.12.2022г. №   "О 
бюджете Половино-Черемховского 

муниципального образования  на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

Приложение 10

к Решению Думы  Половино-
Черемховского муниципального 

образования от 23.12.2022г.  № 127 "О 
бюджете Половино-Черемховского 

муниципального образования  на  2023  год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 30.01.2023г. № 131
"Приложение 10"



2

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР 2024 2025

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0104 7500182110 120 2,780,113.45 3,257,196.95 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0104 7500182110 121 2,135,263.79 2,501,687.37 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

960 0104 7500182110 129 644,849.66 755,509.58 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджета поселения 
на осуществление части полномочий по решению 

960 0104 9120080950 540 578,824.45 0.00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 960 0107 1,029,446.00 
950 0107 9130080120 880

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

950 0107 9130080130 880 1,029,446.00 

Резервные фонды 960 0111 5,000.00 5,000.00 

Резервные фонды администрации П-ЧГП 960 0111 9130080140 5,000.00 5,000.00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0111 9130080140 800 5,000.00 5,000.00 
Резервные средства 960 0111 9130080140 870 5,000.00 5,000.00 

Другие общегосударственные вопросы 960 0113 700.00 700.00 

Госполномочия на административ.комиссии 960 0113 9130073150 700.00 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0113 9130073150 200 700.00 700.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0113 9130073150 244 700.00 700.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 960 0200 182,000.00 188,800.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 960 0203 182,000.00 188,800.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0203 9120051180 100 169,400.00 176,200.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 960 0203 9120051180 120 169,400.00 176,200.00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 960 0203 9120051180 121 130,107.53 135,330.26 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

960 0203 9120051180 129 39,292.47 40,869.74 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 200 12,600.00 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 240 12,600.00 12,600.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0203 9120051180 244 12,600.00 12,600.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 960 0400 1,331,050.00 1,405,490.00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 0409 1,331,050.00 1,405,490.00 

Повышение безопасности дорожного движения 960 0409 9440080990 281,050.00 1,405,490.00 

Закупка товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 200 281,050.00 355,490.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 240 281,050.00 355,490.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 9440080990 244 281,050.00 355,490.00 



3

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР 2024 2025

МП "Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 2019-2032гг" 960 0409 8100001040 1,050,000.00 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 8100001040 240 1,050,000.00 1,050,000.00 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0409 8100001040 244 1,050,000.00 1,050,000.00 
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 960 0503 9530081024 244
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 960 0605 2,585,833.25 
Муниципальная программа Половино-
Черемховского муниципального образования 960 0605 8100000000 2,585,833.25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 960 0605 81000S2971 200 2,585,833.25 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0605 81000S2971 244 2,585,833.25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 0800 1,283,526.15 1,757,187.27 
Культура 960 0801 1,283,526.15 1,757,187.27 
Сохранение и развитие культуры 960 0801 9310089999 510,203.68 765,821.30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0801 9310089999 100 510,203.68 765,821.30 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 960 0801 9310089999 110 510,203.68 765,821.30 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 960 0801 9310089999 111 391,861.51 588,188.40 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

960 0801 9310089999 119 118,342.17 177,632.90 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 960 0801 93100s2370 244 417,000.00 417,000.00 

Развитие библиотечного дела 960 0801 932008999 356,322.47 574,365.97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 0801 9320089999 100 356,322.47 574,365.97 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 960 0801 9320089999 110 356,322.47 574,365.97 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 960 0801 9320089999 111 273,673.17 441,141.30 

Взносы по обязетельному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

960 0801 9320089999 119 82,649.30 133,224.67 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 960 1000 18,987.41 165,434.82 

Пенсионное обеспечение 960 1001 18,987.41 165,434.82 

Пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

960 1001 9130080210 18,987.41 165,434.82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 960 1001 9130080210 300 18,987.41 165,434.82 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 960 1001 9130080210 310 18,987.41 165,434.82 

Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 960 1001 9130080210 312 18,987.41 165,434.82 



4

( рублей)

Наименование КВСР РзПз КЦСР КВР 2024 2025

Процентные платежи по мунивипальному 
кредиту 1301 9130080020 3,411.51 6,970.85 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1301 9130080020 700 3411.51 6970.85
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 1301 9130080020 730 3411.51 6970.85



руб.

Источники  финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 142,373.77 146,065.27 

в т.ч.источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 142,373.77 146,065.27 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 000 142,373.77 146,065.27 
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 700 278,834.17 424,899.44 
Кредиты, полученные в валюте 
Российской Федерации от кредитных 
организаций бюджетами поселений 960 01 02 00 00 10 0000 710 278,834.17 424,899.44 
Погашение кредитов, предоставляемых 
кредлитными организациями в валюте 
Российской Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 800 -136,460.40 -278,834.17 
Погашение кредитов, полученных от  
кредитных организаций бюджетами 
поселений 960 01 02 00 00 10 0000 810 -136,460.40 -278,834.17 

Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам 
поселений 950 01 03 00 00 00 0000 000 0.00 0.00 

муниципального образования
от 23.12. 2022г. № 127 

"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального 

образования на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 

"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального 

образования на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 

годов

Приложение   12
к Решению Думы  

Половино-Черемховского

2024 год

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета  Половино-Черемховского муниципального образования на  плановый 

период 2024 и 2025  годов 

Наименование Код 2025год

"Приложение   14"
к Решению Думы  

Половино-Черемховского
муниципального образования

от 23.12. 2022г. № 127 



Привлечение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 700 0.00 0.00 

Привлечение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 710 0.00 0.00 
Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 800 0.00 0.00 
Погашение бюджетами поселений 
Российской Федерации кредитов от 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 950 01 03 00 00 00 0000 810 0.00 0.00 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 000 0.00 0.00 

Увеличение остатков средств бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 500 -8,468,068.22 -11,225,073.49 

Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -8,468,068.22 -11,225,073.49 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 960 01 05 02 01 00 0000 510 -8,468,068.22 -11,225,073.49 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 960 01 05 02 01 10 0000 510 -8,468,068.22 -11,225,073.49 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 600 8,468,068.22 11,225,073.49 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 960 01 05 02 00 00 0000 600 8,468,068.22 11,225,073.49 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 960 01 05 02 01 00 0000 610 8,468,068.22 11,225,073.49 

средств бюджетов поселений Российской 
Федерациимуниципальных районов 000 01 05 02 01 10 0000 610 8,468,068.22 11,225,073.49 



руб.

Источники  финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000                1,646,339.99   

в т.ч.источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 136,460.40                  
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 000 136,460.40                  

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 700 136,460.40                  
Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций 
бюджетами поселений 960 01 02 00 00 10 0000 710 136,460.40                  
Погашение кредитов, предоставляемых 
кредлитными организациями в валюте 
Российской Федерации 960 01 02 00 00 00 0000 800 0.00

Погашение кредитов, полученных от  
кредитных организаций бюджетами поселений 960 01 02 00 00 10 0000 810 0.00

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 960 01 03 00 00 00 0000 000 0.00

Привлечение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 960 01 03 00 00 00 0000 700 0.00
Привлечение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 960 01 03 00 00 00 0000 710 0.00
Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 960 01 03 00 00 00 0000 800 0.00

"О бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" от .01.2023г. № 

от 23.12.2022г. № 127
муниципального образования

Половино-Черемховского

Приложение   11
к Решению Думы  

2023годНаименование Код

"Приложение   13"
к Решению Думы  

Половино-Черемховского

от 23.12.2022г. № 127
муниципального образования

"О бюджете Половино-Черемховского 
муниципального образования на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета  Половино-Черемховского   муниципального образования на  2023 

год 



2023годНаименование КодПогашение бюджетами поселений Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 960 01 03 00 00 00 0000 810 0.00
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 000 1,509,879.59

Увеличение остатков средств бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 500 (9,350,423.50)
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 (9,350,423.50)

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 960 01 05 02 01 00 0000 510 (9,350,423.50)
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 960 01 05 02 01 10 0000 510 (9,350,423.50)
Уменьшение остатков средств бюджетов 960 01 05 00 00 00 0000 600 10,860,303.09
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 960 01 05 02 00 00 0000 600 10,860,303.09
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 960 01 05 02 01 00 0000 610 10,860,303.09Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерациимуниципальных районов 000 01 05 02 01 10 0000 610 10,860,303.09


	Прочие безвозмездные поступления увеличение согласно договора пожертвования № 01 от 11.01.2023 на сумму 1200,00.
	доходы 2024-2025
	доходы 2023
	Бюджет2016-2017 (б.р.)
	Бюджет2023
	Бюджет2024-2025г.
	2023
	2024-2025
	2023
	2024-2025
	Лист1 (2024-2025)
	Лист1 (2023)

